

СЕВЕРНО ЕХО

Телефон № 55.

Редактор: Петко Пав. Поповъ.

Съредакторка Рена П. Попова.

Год. абонаментъ 50 лв.

Д-ръ Ст. Сиромановъ
по вътрешни, нервни и детски
БОЛЕСТИ
се премести на площада срещу
паметника.

2-10

Учащата младеж

Най-голямото и страшно зло, което извършиха родоначалниците на комунизма у нас, което и по настоящемъ продължаватъ устремно да вършатъ е, че тѣ успѣха систематически да заразятъ отъ пагубната язва на комунизма души на краеката младежъ и да я тласкатъ по единъ гибеленъ пътъ на душевна покаяна, да я хипотизиратъ и направятъ плячка на своитѣ хищнически и отжмателни планове.

Комунистите упражняватъ фатална сила върху душата на младежта, която се увлича отъ всичко възвишено и е готова съ единъ безпримеренъ идеализъмъ, свойственъ на възрастна и да се жертвува за известна целъ. Тѣ я примамватъ хитро и лукаво, приспаха я въ локитѣ на миражѣ и съновиденията за комунистически рай, закриха я въ душевнотелственото евангелие на Марксъ и Ленинъ и я поведоха покорна и хипотизирана на законни и борба срещу правоправителствена редъ и собственитѣ ѝ брати и баци.

Но, най-голяма трагизъмъ, най-неоспорително и неосказливо тѣжно зло е тамъ, че тѣ успѣха да инжектиратъ серума на поквара и въ душата на учащата се младежъ. Отъ разкрити послѣдствѣ конспиративни групи се констатира единъ угрожаващъ, единъ твърде печаленъ фактъ, че тамъ бѣха замѣсени много ученици, а даже и ученици и какъто е случая въ Плевенъ съ ученицитѣ отъ лозарското училище.

Трѣбва ли да се остави цѣлостта на нашата младежъ бждатата гордостъ на нашето племе да става плячка на крвавата язва на Москва? Не успѣхъ ли химеритѣ на българскитѣ родоначалници на комунизма? Училищната властъ трѣбва на време да вземе ефикасни мѣрки и да предотврати пълния мораленъ банкротъ на училищата, който въ най-скоро време ще бѣде окончателенъ и безвъзвратенъ, ако се гледа всѣтъ спокойно и дезинтересовано на сждбата на нашата младежъ.

Кой другъ тукъ може да окаже най-ценната помощъ, ако не училищната властъ? Нека се съкратятъ часоветѣ на сухитѣ и тѣ често предѣлвани истини и се създадатъ специални и много часове за религиозно и хуманно възпитание, чрезъ назидателни реферати, статии и сказки; нека имъ се даде насочката на правия пътъ нека се създаде въ душата на учащата се младежъ истинския идеалъ на живота — християнската любовъ къмъ ближния; нека постоянно и се напомнятъ лощитѣ и гибелни послѣдци отъ болшеизма и се спратъ още въ началото на своето увличане. Това е най-първата и голяма задача на учителя и той носи тежката отговорностъ предъ своята съвестъ и обществото, ако погледне на нея съ пренебрежение.

Скотовъдството въ източнитѣ държави

(Отъ нашия берлински кореспондентъ)

Съ положителностъ се твърди, че Германия, която понастоящемъ се намира въ оживени търговски преговори съ Русия, още презъ текущата година ще встъпи въ една правилна и по-оживена търговия не само съ Русия, но и съ Польша, Литва, Естония, Летуния и другитѣ северни държави. Доброто затвърдяване на тези търговски връзки ще окаже голямо влияние върху търговията съ добитѣкъ, месо и продукти отъ животински произходъ между Германия и източнитѣ държави, а въ сждото време ще открие по-широко източнитѣ пазари за произведението на германската едра индустрия.

При все, че презъ световната война и революцията обширнитѣ пасища на нѣвагна Русия значително намалѣха, а сждо така руското скотовъдство претърпя значителни разстройства вслед-

Института трѣбва да се закрие

Известно е на българското гражданство, че послѣдствата отъ войнитѣ се отразиха извънредно неблагоприятно за финансовото и стопанското положение на страната. Задълженията на държавата възлизатъ на около 25 милиарда лева. Разходния бюджетъ расте кресцендо и за текущата година ще възлезе на около 7 милиарда лева. Данѣнния товаръ е преминалъ податнитѣ сили на българския данѣноплатецъ, когато отъ друга страна неговата производителна и консумативна способностъ намаляватъ. Като изходъ отъ създаденото положение отъ всички страни се посочва: економичи и усилено производство.

Отъ изложеното въ Народно събрание миналата седмица на финансовия министръ върху бюджетопроекта на държавата, се констатира, че повечето разходни бюджети сж намалени, предъ видъ затрудненото положение на държавата, което налага ограничаване на разходите. Началото е добро и при системна работа, резултати ще се получатъ.

Относително подобрене ступанството и засилване производството на страната, което отъ всички страни се желае, не е мѣстото да изброявамъ всички условия нужни за това, спирамъ се обаче на въпроса предметъ на настоящия статия, и който е въ тесна свързка съ народното ступанство: трѣбва ли да продължи досегашната общообразователна система въ страната или не?

Ние считаме, че общообразователната система у насъ е изгирала ролата си въ миналото, при положението въ което се намира тя днесъ у насъ дава отрицателни резултати не само за голяма частъ отъ свѣршилцитѣ, но и за самата държавна.

Въ обнародвания докладъ за състоянието на среднитѣ училища въ страната се констатира, че сме имали 193 сръдни училища, като само за 1924 г. е направено увеличение отъ 11 гимназии и 4 реалки. Въ тѣ сръдни училища сж учили 30922 ученика, или въ 4—5 години ще се явятъ около 25,000 нови кандидати за служби съ дипломи за средно образование, като прибавимъ и една почетна цифра за ония, които свѣршватъ гимназия и нѣкой класъ и оставатъ безъ матура, като се има предъ видъ, че днесъ въ странство има около 10000 студенти, ще се разбере, грижата на държавата за всички тѣя млади сили, очитѣ на които на първо мѣсто сж насочени къмъ държавната трапеца! Произ-

Естествено е, че на помощъ на училищната властъ трѣбва да се притекатъ и семейството, обществото и църквата и тѣхнитѣ съединени усилия трѣбва да бждатъ насочени къмъ спиране на врлуващата смъртоносна епидемия на комунизма върѣдъ младежта, къмъ създаване на добри, честни и полезни граждани на България.

П. Хинковъ
Председ. Плевн. Търг. Д-во

фесионалнитѣ училища даватъ ежегодно 1500—1600 свѣршилци отъ които 70 на сто сж възпитаници на търговскитѣ училища.

Държавата въ продължение на нѣколко години не ще се справи съ намаление излишния персоналъ отъ 90,000-тѣ държ. служители, но ние съ очудване се питаемъ, какъ ще се справи сждата съ оная армия отъ полунинтелигентни службогонци, които ежегодно изхвърлятъ гимназитѣ у насъ.

Мотива на анонимния „гражданинъ“ въ последния брой на „Северно Ехо“, че не трѣбва да се закрива института, понеже въ плевенския учебенъ окръгъ имало нужда отъ редовни прогимназиални учители, каквито фабрикува сждия, при липса на учебно помещение, на кабинети, помагала, както и на образователни учители е несъстоятелностъ.

Въ прогимназитѣ на плевн. окръгъ се обучаватъ 10776 деца отъ 603 учители, значи на единъ учител се пада средно по 17 деца. Ако прогимназиалнитѣ учители ще иматъ средно за обучаване по 28 до 30 деца, колкото обучаватъ учителитѣ при първоначалнитѣ училища, да не говоримъ за други държави, кждето учителитѣ процентно обучаватъ повече ученици — въпроса самъ по себе си се разрешава. Нѣщо повече, оскжднитѣ общински средства налагатъ разрешението му и безъ наличността на института, тѣй като абсурдъ е, плевенската община да изразходва почти половината отъ приходитѣ си за издрѣжка на училищата си.

Ние намираме следователно, че днешното правителство, като е имало предъ видъ резултатитѣ отъ образователната система и нуждитѣ на врѣмето, много правилно е разрешило въпроса:

1-о че е наложително ограничаване на общото образование у насъ, чрезъ закриване не само на института въ градътъ, но и на гимназии и педагогически училища, както и на всички реалки, които не отговарятъ на никаква образователна целъ;

2-о да се разшири прогимназиалното и особено професионалното образование отъ кждето ще се създадатъ пионеритѣ, които ще се отдаватъ на ступанското засилване на страната ни.

Реорганизирани образованието въ страната съобразно нуждитѣ на врѣмето е единъ държавенъ въпросъ по който българскитѣ държавници могатъ на разчитатъ напълно въ подкрепата на търговско промишленитѣ съсловия, безъ да обърщатъ внимание на анонимни писачи или самозвани личности, които се ръководятъ отъ личното или дребното, не схващайки това, което налагатъ условията и общитѣ интереси на държавата.

тели) за сметка на конетъ и говедата е твърде развито отглеждането на свине и овце. Отъ около 3000 литвански производителни предприятия съ обработване на животински произведения се занимаватъ само 203.

Въ Польша (386,273 кв. кил. съ 27 милиона жители) на първо мѣсто стои отглеждането не ролитѣ добитѣкъ, а на второ — на свине. Отъ 4800 големи и средни предприятия 260 съ 6000 работници се занимаватъ съ обработване на животински материи и 1424 съ 40,000 работници — съ производство на хранителни продукти.

Въ Летуния (65790 кв. км. и 1,785,800 жители) стои на първо мѣсто овцевъдството, на второ — отглеждането на говеда. Отъ 2100 индустриални предприятия 91 преработватъ животински материи (отъ които 53 голѣми предприятия) и 849 — хранителни продукти (отъ които 144 голѣми предприятия). Кожитѣ сж главниятъ износенъ артикулъ.

Сждо така и свободния градъ Данингъ (1888 кв. км., 365,000 жители) разполага съ едно значително количество говеда и свине.

Нравствения ликъ на Делю Георгиевъ

Кой е новиятъ секретаръ на дружбашкия съюзъ. Представителъ на чернотудовия народъ въ Юнионъ паласъ. Аферата Белихъ.

Следъ дълги спорове между чиститѣ и нечиститѣ крила въ всеобщо посвѣрание дружбашкия съюзъ, първитѣ, „чиститѣ“ взеха връхъ. За секретаръ на съюза е избранъ Делю Георгиевъ, а за редакторъ на „Земледѣлско знаме“ Коста Томовъ. Доколку е чистъ послѣдния говорятъ търновскитѣ събития, въ които той взе преко участие, наблюдавайки съ любопитство и одобрение, какъ озвѣрнитѣ пиянски тѣпли трошатъ ребрата на мирнитѣ граждани.

А що се стнася до чистотата на новия секретаръ на дружбашкия съюзъ, аферата, която сега изнася пловдивския в. „Борба“ твърде добре характеризира моралнитѣ му добродѣтели.

Въ 1922 г. Делю Георгиевъ е народенъ представителъ и виденъ членъ на земеделската парламентарна група. Нѣщо повече — той е кандидатъ за министръ еднакво съ всички други простаци, които замествайки потуритѣ съ танки френски гащи, се усѣтиха достатъчно вдъхновени да управляватъ което шещъ министерство.

Представителъ на чернотудовия народъ, Делю Георгиевъ живѣе на ул. „Графъ Игнатевъ“, обдѣла и си пие кафето не въ селскитѣ ханчии, при своитѣ избиратели, а въ Юнионъ-паласъ, свѣрталително на богатитѣ и охолни бездѣлници.

Сждата тази година Делю Георгиевъ се запознава съ чиновничката въ комитета за подпомагане войничкитѣ семейства Дора Белихъ отъ Котелъ, омъжена за Петъръ Белихъ. Селскитѣ трибуни съ пленява въ очарованието на чиновничката и макаръ да знае, че е омъжена, почва да я задира. Той посѣщава често комитета и дава на Дора Белихъ да му пише писма на машина, за което ѝ заплащашъ съ голяма щедростъ. Много пъти той поканвалъ чиновничката да го посѣти въ квартирата — „за да си поговорятъ на саме“, но тя отказвала.

Презъ 1923 г. Делю Георгиевъ съобщава на Дора Белихъ, че може да настани на работа мжа и въ земеделския синдикатъ въ Карлово, при условие, че и тя ще го посѣдва. Мжжътъ отива прѣвъ въ Карлово, а следъ нѣколко дни и Делю Георгиевъ и жена му пристигатъ въ Пловдивъ. Ето що разказва по тоя случай Дора Белихъ.

Слѣзохме въ котелъ „Молле“. Вечеряхме заедно. Азъ имамъ отѣлния стая за спане. Преди да си легна Делю Георгиевъ дойде въ стаята ми и почна да ми говори, че ме обича отдавна, че съмъ красива и въобще да ми се обяснява въ любовъ. Това не го казвалъ до сега, защото билъ простъ селянитъ, а азъ такава госпожа! Но азъ поне ще имамъ всичко, какъто пожелаа, понеже той билъ богатъ и щѣлъ да

ми даде много пари. Ималъ и имотъ за 5—6 милиона лева и 200000 долара отъ продажба на розово масло въ Америка, отъ които щѣлъ да ми даде 10 хиляди долара. Дълго ми говори за своитѣ богатства и тютюни и моли да се съглася да спя при него. Азъ останахъ очудена какъ бай Делю е могълъ да мисли подобни работи и никога не предполагашъ, че човѣкъ старъ, съ дѣщери като менъ, ще има такива мръсни намерения.

По нататѣкъ, споредъ сждитѣ показания, бидейки вече въ Карлово, Дора Белихъ на нѣколко пъти е атакувана отъ Делю Георгиевъ да се съгласи на сексуалнитѣ му прищевки.

За увѣрение на своитѣ пламенни чувства къмъ Дора Белихъ, Делю Георгиевъ ѝ дава две полици по 50,000 лева, като ѝ обещава, че въ София ще ѝ даде още 400,000 лева, за да си ги внесе въ нѣкоя частна банка.

Поставенъ обаче после на тѣсно, Делю Георгиевъ подава тѣжба до прокурора на пловдивски окр. сждъ, вх. № 5566 отъ 15-IV 1924 г., съ която заявява, че е изнуденъ отъ Дора Белихъ съ две разписки по 50,000 лева, защото билъ заплашенъ, че ще го убиятъ „македоцитѣ“.

Отъ произведеното по случая следствие, обаче, се е установило по единъ безспоренъ начинъ, че Делю Георгиевъ доброволно е далъ тѣя разписки на Дора Белихъ, въ знакъ на „искрена любовъ“, вследствие на което прокурорътъ съ резолюция отъ 24-IV 1924 год. прекратява прѣписката.

Ето, това е най-достойниятъ между достойнитѣ въ дружбашкия съюзъ, който ще направлява отсега нататѣкъ цепенничарскитѣ армади по пътя на общественъ моралъ и благоденствието на чернотудовия народъ.

Учителска конференция

Четенитѣ реферати. Закриването ѝ.

Снощи се закри учителската педагогическа конференция, уредена отъ плевенското учителско д-во „Братя Миладинови“.

Въ конференцията взеха участие около 200 първоначални и прогимназиални учители отъ плевенски и никополенски околии. Четова реферати Д-ръ Хр. Негренцовъ за насочката на училищнитѣ движения въ съвременна Европа; Спири Георгиевъ за наредбата на географическия материалъ въ прогимназитѣ; Ил. Цоневъ за общественитѣ задачи на училището; Ст. Чилингировъ за обществената ролъ на учителя преди освобождението и др.

црални денни трѣбва да се разглеждатъ съ внимание, обаче тѣ предаватъ въ свръзка съ даннитѣ за скотовъдството на другитѣ източни държави, които до войната бѣха части отъ Русия, една приблизителна картина за променитѣ въ този стопански отраслъ и откриватъ въ известна степенъ развой на бждашето развитие на скотовъдството въ страната.

Общото положение на скотовъдството презъ послѣднитѣ 10 години, вследствие войната, революцията и отжмнатитѣ територии, се е повсеместно намалило; то се изразява въ следнитѣ цифри, (въ милиони глави): 1916 — 183, 1920 — 129, 1921 — 120, 1924 — 100, 5. Презъ 1916 год. е било въ следното положение (заедно съ принадлежащитѣ тогава ней държави): 50 милиона едѣръ добитѣкъ, 82 милиона овце и кози, 31 милионъ коне, 19 милиона свине. Презъ 1924 год. отъ 412,000 производителни предприятия въ цѣла Русия 10,000 принадлежатъ на кокарската индустрия, 190,500 на производството на хранителни продукти



Нѣколко още живи опълченци отъ Плевенъ, останали като метникъ отъ славната шипченска епопея. Между тѣхъ едѣ Прокони Дяковъ (х), единствения живъ другаръ на великия бѣгаринъ, поетъ и революционеръ Христо Ботевъ.

Спортнитѣ тържества

Откриването на спортния сезонъ. Водосвета. Манифестациитѣ Слѣдобѣдния мачъ.

Въ вторникъ, Благовещение, со откри по най-тържественъ начинъ спортния сезонъ на плевенскитѣ спортни клубове.

Сутринта се отслужи водосветъ при паметника на Свободата и бѣше освѣтено знамето на спортния клубъ „Побѣда“. На водосвѣта участвуваха юнашкото д-во, туристическитѣ дружества запаснитѣ офицери и полдожирѣ и всички спортни клубове въ града.

Следъ водосвета делегата на федеративния съветъ на Б. Н. С. Ф. Йорданъ Желѣзовъ каза нѣколко хубави и прочувствени думи за тържеството. Следъ него говори председателя на офицерското д-во, който поздравилъ спортнитѣ съ празника и имъ пожела светло бждаше.

Къмъ 12 часа спортиститѣ и останалитѣ дружества образуваха внушителна манифестация до

градската градина и завърши съ кршени хора.

Следъ обѣдъ се състояха демонстративни състезания между юношитѣ и първитѣ тимо на спортнитѣ клубове „Побѣда“ и Витѣ.

Юношитѣ дадоха една многославна игра. Тѣ вдвхвѣтъ вратата, че станатъ добри спортисти. Резултатъ 0:0.

Следъ тѣхния мачъ започна между „Побѣда“ и „Витѣ“ Сървнуваната за първенство бѣха голѣми. И въ двата тима се чувствуваше дълга и усилен тренировка. Играта сж малки и клучения и на двата тима бѣше добре комбинирана. Мача завърши къмъ 7 часа съ резултатъ 3:2 въ полза на „Побѣда“.

Тържеството се приключи съ черинка въ локала на Коста Лазаровъ, което бѣше добре посътено.

Г-жа Цвѣтана Вл. Върбенова

нѣма да приема за именния си день Врѣбница.

Цветанъ Коланджиевъ

нѣма да приема за именния си день Врѣбница.

„ЯСЕНЪ“

Мелничарско Ком. Д-во — Плевенъ

пусна по случаю празницитѣ специална партия

ЛУКСОЗНИ

брашна-0000

въ торбички по 5 кг., което по качество надминава всички финни отъ други мелници брашна.

цени конкурентни.

1-2 Отъ валцовата мелница „Ясенъ“.

ДАВА СЕ ПОДЪ НАЕМЪ

самостоятелна КЖЩА свободна отъ жилищна комисија въ IX кв., — при градската градина. Споразумение: аптека Стефановъ.

бенъ добитѣкъ на стойността отъ 10, 7 милиона лити за Дания — 1, 1 милиона лити и пр. Естония е изнесла презъ м. юний г.: 658 говеда, 104 телета, 2 копия презъ юлий м. г.: 1229 говеда, 238 телета и 41 копия.

Въ Германия живо се интересуватъ отъ развой на търговскитѣ сношения и преговори съ източнитѣ държави, които съ своето силно развито скотовъдство могатъ да задоволятъ при добри условия нуждитѣ отъ месо и добитѣкъ на Германия, а въ сждото време ще погълнатъ една голяма частъ отъ нейното мѣсишно и метално производство. Въ по-тѣснитѣ търговски връзки съ тези страни германцитѣ виждатъ най-сигурния пътъ за възобновяване своята економическа мощъ и за намиране съюзници въ обявената ѝ стопанска война едва ли не отъ цѣлия свѣтъ.

В. Герговъ

Плевенско Окръжно Сиропиталище „КНЯГИНЯ ЕВДОКИЯ“

СПИСЪКЪ

а печалбите нумера от лотарията при Плевенското окръжно Сиропиталище телена на 21 март 1925 год.

По 20 лева.

17, 30, 43, 99, 108, 138, 218, 226, 307, 351, 415, 473, 486, 5, 550, 613, 672, 712, 748, 757, 834, 836, 850, 860, 888, 930, 8, 1046, 1117, 1135, 1200, 1295, 1400, 1428, 1497, 1648, 1679, 1900, 1937, 1949, 2020, 2122, 2157, 2235, 2297, 2328, 2334, 178, 2426, 2427, 2458, 2610, 2646, 2765, 2818, 2846, 2922, 144, 3140, 3172, 3178, 3181, 3227, 3305, 3307, 3346, 3394, 104, 3483, 3554, 3614, 3664, 3742, 3836, 3849, 3867, 4041, 79, 4195, 4311, 4350, 4363, 4404, 4441, 4529, 4569, 4577, 35, 4703, 4747, 4767, 4792, 4918, 4950, 4964, 5033, 5106, 39, 5385, 5427, 5441, 5577, 5690, 5705, 5730, 5825, 5839, 169, 5884, 5890, 5895, 5928, 5938, 6113, 6175, 6291, 6318, 124, 6448, 6557, 6599, 6638, 6670, 6591, 6758, 6815, 6822, 126, 6848, 6867, 6947, 6965, 7028, 7038, 7119, 7197, 7230, 445, 7250, 7299, 7314, 7444, 7497, 7564, 7700, 7958, 8014, 129, 8099, 8157, 8165, 8171, 8220, 8221, 8334, 8400, 8446, 156, 8610, 8674, 8676, 8685, 8719, 8734, 8749, 8769, 8781, 191, 8861, 8926, 8964, 9003, 9124, 9138, 9150, 9153, 9172, 224, 9236, 9260, 9262, 9386, 9407, 9424, 9561, 9569, 9675, 105, 9897, 10023, 10028, 10082, 10216, 10217, 10246, 10260, 1341, 10350, 10357, 10367, 10393, 10468, 10469, 10507, 10569, 1572, 10574, 10583, 10626, 10719, 10722, 10747, 10840, 10852, 1864, 11011, 11107, 11109, 11151, 11183, 11265, 11312, 11347, 1366, 11413, 11445, 11465, 11514, 11515, 11553, 11584, 11688, 1690, 11693, 11708, 11715, 11722, 11767, 11834, 11850, 11853, 1923, 11944, 11964, 12026, 12036, 12075, 12093, 12292, 12328, 2333, 12360, 12361, 12418, 12436, 12607, 12610, 12612, 12636, 2682, 12783, 12798, 12932, 13025, 13026, 13027, 13038, 13266, 3315, 13319, 13320, 13351, 13362, 13408, 13427, 13558, 13564, 3633, 13649, 13765, 13915, 13946, 14086, 14160, 14216, 14256, 4258, 14299, 14306, 14355, 14361, 14368, 14380, 14403, 14453, 4469, 14480, 14579, 14612, 14631, 14687, 14744, 14791, 14835, 1840, 14852, 14976, 15020, 15027, 15040, 15041, 15074, 15197, 5297, 15469, 15490, 15537, 15553, 15583, 15621, 15627, 15639, 5689, 15756, 15776, 15797, 15828, 15861, 15862, 15952, 16007, 5131, 16142, 16164, 16170, 16224, 16352, 16361, 16398, 16516, 5618, 16659, 16745, 16758, 16781, 16800, 16879, 16887, 16896, 5905, 16976, 16991, 17001, 17090, 17198, 17227, 17264, 17281, 7316, 17325, 17373, 17463, 17477, 17518, 17519, 17532, 17566, 7572, 17698, 17705, 17877, 17945, 17949, 17999, 18221, 18325, 3378, 18442, 18452, 18475, 18491, 18585, 18658, 18662, 18687, 3747, 18809, 18867, 18928, 19001, 19012, 19072, 19078, 19110, 9207, 19286, 19292, 19483, 19569, 19581, 19611, 19632, 19657, 3856, 19859, 19968, 20012, 20036, 20207, 20134, 20221, 2235, 20240, 20300, 20302, 20391, 20526, 20583, 20599, 20649, 2689, 20719, 20758, 21016, 21091, 21145, 21189, 21213, 21231, 1234, 21253, 21315, 21368, 21385, 21407, 21420, 21433, 21526, 1539, 21554, 21658, 21703, 21837, 21844, 21891, 21940, 21944, 1957, 21958, 21965, 21990, 22074, 22080, 22131, 22134, 22149, 2182, 22195, 22202, 22227, 22261, 22287, 22299, 22302, 22318, 2356, 22360, 22363, 22423, 22511, 22534, 22721, 22793, 22807, 2940, 23046, 23080, 23091, 23118, 23178, 23238, 23340, 23345, 2378, 23399, 23455, 23459, 23462, 23492, 23574, 23615, 23659, 3660, 23681, 23683, 23841, 23850, 23862, 23911, 23996, 23998, 4067, 24089, 24134, 24174, 24214, 24269, 24291, 24371, 24414, 4523, 24544, 24605, 24617, 24627, 24724, 24729, 24758, 24768, 4816, 24825, 24995, 25019, 25027, 25085, 25333, 25348, 25349, 4379, 25537, 25549, 25587, 25598, 25672, 25703, 25732, 25747, 5782, 25799, 25872, 25977, 25989, 26022, 26096, 26112, 26172, 5214, 26324, 26393, 26401, 26432, 26545, 26577, 26585, 26687, 5689, 26736, 26755, 26767, 26786, 26795, 26818, 26856, 26927, 7010, 27034, 27052, 27123, 27159, 27229, 27236, 27350, 27414, 7428, 27439, 27519, 27568, 27599, 27610, 27728, 27795, 27805, 8141, 27886, 27943, 28001, 28002, 28030, 28049, 28051, 28119, 8161, 28200, 28309, 28327, 28425, 28437, 28454, 28502, 28515, 8527, 28680, 28728, 28731, 28797, 28846, 29040, 29079, 29086, 9100, 29126, 29197, 29207, 29271, 29290, 29296, 29394, 29405, 9408, 29446, 29513, 29557, 29583, 29687, 29729, 29735, 29753, 9756, 29780, 29785, 29851, 29902, 29947, 30024, 30040, 30063, 0119, 30135, 30192, 30290, 30298, 30318, 30348, 30374, 30383, 0399, 30485, 30524, 30612, 30666, 30759, 30820, 30834, 30849, 0872, 30921, 31040, 31112, 31120, 31201, 31241, 31244, 31282, 1378, 31666, 31694, 31702, 31720, 31778, 31856, 31869, 32061, 2083, 32197, 32453, 32632, 32637, 32678, 32708, 32768, 32879, 2882, 33078, 33160, 33188, 33192, 33281, 33361, 33398, 33461, 3504, 33648, 33743, 33767, 33859, 33889, 33913, 33943, 33962, 4222, 34307, 34312, 34441, 34501, 34669, 34721, 34946, 35057, 5096, 35128, 35132, 35161, 35173, 35203, 35222, 35352, 35449, 5486, 35543, 35591, 35602, 35623, 35650, 35677, 35855, 35880, 5941, 35973, 36063, 36067, 36222, 36272, 36296, 36297, 36307, 6325, 36331, 36360, 36444, 36582, 36680, 36712, 36714, 36748, 6752, 36753, 36857, 36899, 36910, 37050, 37081, 37096, 37210, 7239, 37249, 37254, 37257, 37304, 37320, 37341, 37364, 37368, 7391, 37511, 37575, 37603, 37718, 37738, 37784, 37797, 37854, 7927, 37928, 37993, 38007, 38058, 38119, 38122, 38168, 38175, 8294, 38303, 38328, 38411, 38465, 38558, 38617, 38718, 38765, 8775, 38783, 38821, 38825, 38865, 38884, 38906, 39160, 39230, 9292, 39358, 39395, 39427, 39494, 39497, 39613, 39629, 39630, 9635, 39684, 39847, 39947, 39973, 39975, 40019, 40040, 40219, 0307, 40329, 40344, 40408, 40419, 40460, 40477, 40568, 40608, 0610, 40632, 40662, 40679, 40764, 40882, 40896, 40946, 41048, 1190, 41279, 41310, 41346, 41369, 41399, 41463, 41483, 41503, 1559, 41643, 41665, 41686, 41719, 41781, 41856, 41867, 41868, 2053, 42150, 42159, 42170, 42172, 42218, 42235, 42239, 42318, 2334, 42405, 42429, 42474, 42498, 42534, 42654, 42685, 42693, 2717, 42856, 42944, 42953, 43048, 43238, 43249, 43339, 43360, 3420, 43425, 43438, 43518, 43603, 43644, 43725, 43736, 43926, 3976, 44039, 44071, 44078, 44115, 44164, 44426, 44519, 44552, 4600, 44606, 44649, 44682, 44788, 44959, 45043, 45061, 45077, 5192, 45241, 45279, 45289, 45309, 45345, 45470, 45506, 45545, 5729, 45817, 45820, 35827, 45849, 45914, 45922, 45924, 45928, 6050, 46072, 46096, 46103, 46126, 46189, 46289, 46346, 46384, 6416, 46447, 46580, 46677, 46763, 46769, 46853, 46868, 46879, 6896, 47018, 47053, 47098, 47118, 47343, 47372, 47394, 47416, 7422, 47481, 47567, 47572, 47599, 47651, 47780, 47855, 47858, 7881, 48068, 48129, 48161, 48183, 48233, 48262, 48280, 48425, 8490, 48564, 48644, 48660, 48681, 48717, 48783, 48795, 48913, 8981, 48997, 49013, 49123, 49200, 49289, 49328, 49334, 49428, 19478, 49494, 49548, 49592, 49697, 49740, 49821, 49872, 49922, 19989.

По 30 лева.

73, 260, 934, 1978, 2735, 3111, 3665, 3776, 5260, 6019, 6221, 1153, 7201, 7626, 7957, 7989, 8097, 8186, 8409, 9076, 9532, 8644, 9956, 10377, 10712, 11220, 11533, 12010, 12423, 12497, 13132, 13212, 14655, 14814, 15084, 15171, 15671, 17070, 17302, 7891, 18180, 18524, 19744, 19775, 19875, 20007, 20202, 20788, 20874, 20900, 20920, 20977, 21311, 22019, 22087, 22259, 22359, 22645, 22980, 23049, 23482, 23508, 23609, 24534, 24811, 25854, 26166, 26192, 26549, 26654, 26677, 27002, 27160, 27505, 27798, 27967, 27981, 28032, 29024, 29062, 29698, 30388, 30396, 30491, 31240, 31272, 31516, 32478, 32483, 32673, 33009, 33298, 33304, 33510, 33638, 33788, 34252, 34488, 35167, 35739, 35957, 36002, 36099, 36400, 36788, 36895, 37842, 37893, 37919, 38680, 38826, 38827, 38841, 39098, 39361, 39679, 39855, 40310, 40810, 41664, 12106, 42348, 42488, 43002, 43255, 43506, 43608, 43912, 43947, 44480, 44720, 45269, 45400, 46095, 46660, 46691, 46773, 46845, 47016, 47191, 47428, 47865, 48073, 48371, 48378, 48881, 49391, 49479, 49775, 49808.

По 50 лева.

10, 239, 382, 533, 546, 952, 1037, 1056, 1284, 1362, 1524, 1644, 1825, 1874, 2184, 2298, 2497, 2739, 3156, 3260, 3267, 3343, 3363, 3378, 3490, 3625, 3674, 3675, 3732, 3944, 4014, 4366, 4399, 4545,

Отъ срѣда до срѣда

Редакционни. — Вестника ни закъсне съ единъ денъ поради отсъствието на нашия редакторъ, който бѣ заминалъ въ София, за да вземе участие въ заседанията на вишия съветъ на Съюза на провинциалните журналисти въ България.

Хлѣбнитѣ купони. — Гражданинъ ни пише: „Предъ нѣколко месеца, комисарството по продоволствието на града нареди да се запалятъ върху изпеченитѣ бѣли хлѣбове купони, като всѣки хлѣбъ се продава съ 1 лв. по-скѣпо. Сега, когато има такова голямо спадане въ ценитѣ на брашната и когато комисарството не взима вече почти никакво участие въ доставката на брашно, много справедливо ще бѣде ако се прекратятъ тия купони, защото сѣ изпиха глота надъ... консуматорскитѣ кесии“.

За Левската околия. — Наскоро ще бѣде произведенъ референдумъ въ селата Одрене, Катерица, Бориславъ, Каменецъ, Радинецъ, Аспарухово (плѣвенско), Александрово, Юркулери, Куршуня, Летница, Осмо Калугерово (ловченско), Трънчовица, Виная, Дервишко (никополско) и още въ 16 села отъ търновска, свишловска и севлиевска околии за преминаването имъ въ бѣдацката нова околия съ центъръ с. Левски. Ако една четвъртъ отъ тия села се откажатъ да преминатъ къмъ Левски, то проектираната нова околия нѣма да се образува.

Тетевенската театрална дружба. — Пишатъ ни отъ Тетевенъ, че въ неделя, 5 т. м. театралната дружба при читалище „Съгласие“ е представила „Емилія Галоти“, трагедия отъ Лесингъ. Това представление е двадесетото по редъ на тая театрална дружба и всички приходи е билъ за въ полза на читалището. Похвала на такива дейци.

Туристически излетъ. — Плевенското туристическо д-во „Кайлъшка долина“ устройва на 17, 18, 19 и 20 априлъ първия си четириденевен излетъ съ маршрутъ: Плевенъ — Карлуково — Глава Панега — Гложненска моанастиръ — Тетевенъ — Рибарица — върхъ Вѣженъ (2200) м. и обратно презъ Ябланица — Романъ за Плевенъ. Водачъ на излета ще бѣде Д. Н. Бърдаровъ. Записванията ставатъ при него. Тръгване на 16 априлъ, 2 часа презъ нощта. Сборенъ пунктъ гарата.

Реалки, които ще се разкриятъ. — Предъ нѣколко дни една комисиѣ въ съставъ: председателя на постоянната комисиѣ г. С. Дюлгеровъ, главния инспекторъ на народната просвѣта г. М. Николовъ и окръжния училищенъ инспекторъ г. М. Милчевъ, е обиколила селата: Т. Тръстеникъ, Левски и Лѣтница по проучване на условията при които функциониратъ мѣстнитѣ реалки, въ свързка съ просвѣтната политика на правителството.

Комисиѣта, както се научаваме е дала мнение да се разкриятъ реалкитѣ въ тия три села поради липсата на удобни помещенія и учебни помагала.

Изъ Постоянната комисиѣ. — За началникъ на санитарната служба при постоянната комисиѣ е назначенъ Д-ръ Йорданъ Т. Ивановъ, бившъ околийски лѣкарь въ Тетевенъ.

Овощария въ окръга. — Споредъ бюлетина на Земледѣлската катедра овощията — главно сливитѣ — въ тетевенско, троянско и частъ отъ ловченско, обещаваатъ отлична реколта. Падналитѣ голѣми мартенски снегове не сѣ повредили никакъ плоднитѣ пжжи.

Закрити т. п. станции. — По бюджетни причини сѣ закрити отъ 1 априлъ т. г. телеграфно-пощенскитѣ станции въ с. Бѣл. Карагазъ, Г. Митрополия, Петърница, Николаево, Радинецъ (плѣвенско), Драгана, Микре (ловченско), Борама, Бѣли Осъмъ, Острецъ, Шипково (троянско), Черни Витъ (тетевенско), Бѣлени и Радомирци (Луков.).

„Наско“ убитъ. — Въ миналия брой съобщихме, че при една схватка съ полицията въ София е падналъ нѣкой с. Асѣвъ Симеонъ отъ с. Гигенъ (никополско). Впоследствие, обаче, споредъ завершатнитѣ столични вѣстници се оказало, че това име е фалшиво. Истинското име на убития е познатия на плѣвенци **Атанасъ Георгиевъ** (Наско) — известенъ като анархо-комунистъ. Споредъ сѣжитѣ вѣстници той е билъ членъ на тайната плѣвенска комунистическа организация и напоследъкъ такъвъ отъ терористическата група на Яко Доросиевъ.

Съставени актове. — Презъ последнитѣ дни градски власти сѣ съставили 12 акта на разни крѣчмари, касапи и хлѣбари за непазване чистота въ заведенията си.

Детска лѣтна колония. — Проектира се лѣтната детска колония да се построи въ мѣстността „Дрянъ“ вместо въ „Комудара“, като по-здоровословна и хубава мѣстностъ.

Въ честъ на единъ дарителъ. — Учителския съветъ въ с. Ясенъ (плѣвенско) ни моли да съобщимъ, че учителитѣ при ясенската смесена прогимназия и първоначално училище ще дадатъ въ сѣбота, 11 т. м., габровска вечеръ, въ честъ на дарителя Иванъ Габровски, който е подарилъ пари и земя, отъ които се издържатъ беднитѣ ученици при училището.

Магда Соня въ Плевенъ. — Въ началото на м. май знаменитата киноартистка Магда Соня, която обезсмърти името си съ „Голата жена“ и „Елга“ заедно съ кинорежисора Фридрихъ Фееръ ще посетятъ Плевенъ, кждето ще направятъ снимки за голѣмия филмъ „Балкантъ“, въ който тя изпълнява главната роля.

Алиансъ Франсезъ. — Въ недѣля, 12 т. м., плѣвенскиятъ клонъ на Алиансъ Франсезъ устройва третия си по редъ конференция. Ще чете г. Д-ръ Юрковъ върху Алфредъ дьо Мюсе.

Френския пълномощенъ министъръ въ София г. Марселъ Шарло, е изпратилъ до председателя на сѣщия клонъ 1000 лв. като е обещалъ да дойде най-скоро време въ Плевенъ за да държи конференция.

Настоятелството трогнато отъ вниманието на г. Шарло въ едно отъ последнитѣ си заседания го е провъзгласилъ за почетенъ членъ.

Славейко Василевъ въ плѣвенско. — Онзи денъ, 7 т. м., народния представителъ г.

олавейко Василевъ придруженъ отъ свишловски нар. представителъ г. Цв. Дяковъ и нашия редакторъ посети с. Левски (плѣвенско) и с. Българени (свишловско), кждето преѣзъ многолюдни събрания говори върху външното и вътрешното положение на страната и съ документи разкри кува дѣлата на дружбашкия режимъ.

Речитѣ на оратора бѣха изпроводени съ бурни и продължителни ржкоплескания.

Паска. — Днесъ и утре еврѣитѣ празнуватъ своята Паска. По тая случай нѣ поздравяваме нашитѣ четци еврѣи и имъ пожелаваме най-щастливо прекарване.

Плѣвенъ преди освобождението. — Въ брой 15 на „Седмична Зора“, който се пуца въ продажба въ сѣбота сѣ помѣстени шестъ снимки на Плѣвенъ направени преди освобождението ни.

Тоя брой на „Седмична Зора“ заслужава да се купи отъ всѣки плѣвенски гражданинъ.

Избрано околийско бюро. — Новото околийско бюро на Демократическия съговоръ въ Плѣвенъ се е конституиралъ така: председателъ Ал. Пиронковъ, подпредседатели Ст. Вълчевъ, Д-ръ Г. Маринчевъ, Г. Гайтаджиевъ, секретаръ Никола Икономовъ, касиеръ М. Бойчиновъ и членове Асѣвъ Милчевъ, Радко Колевъ, Ив. Миндликъ, Ил. Бояджийски, Никола Бойчиновъ и Георги Пъчевъ.

Закланъ добитѣкъ. — Презъ миналия месецъ въ градската скотобойна сѣ заклани 71 волъ, 74 крави, 75 телета, 10 бивола, 16 биволици, 11 овни, 7 овце, 3738 агнета, 8 кози и 45 свине или всичко 4055 глави едаръ и дребенъ добитѣкъ на общо тегло 76,643 кгр. месо.

Презъ сѣщия месецъ е конфискувано 19 кгр. агнешко месо по слабостъ.

Отлагането на пролѣтния панаиръ. — Пролѣтния панаиръ въ Плѣвенъ, който министертвото на търговията реши да се състои на 10, 11 и 12 сѣ отлага за 1, 2 и 3 май т. г.

МАРКА „КЛЮЧЪ“
е най-хубавия сапунъ
за лице и пране, който
по качество е ненад-
минатъ до сега!

всѣкога кон-
курира по
цени и каче-
ства всички сапуни! Винаги ще намѣрите на
складъ въ разни количества при
Минко Иванъ Бояджиевъ — Плѣвенъ. 2—10

Плѣвенско Окръжно Трудово Бюро